
Flotila tramvají PESA v Kyjevě je kompletní
10.01 2017 13:47, Redakce, Nezařazené

Všech deset nízkopodlažních tramvají PESA Fokstrot, která si objednal kyjevský DP počátkem roku
2016, bylo již předáno do ukrajinské metropole. Ta za nové tramvaje polské výroby zaplatila cca 310
mil. Kč.

PESA v Kyjevě uspěla s modelem, jenž byl původně navržen dle požadavků Moskvy, která si v roce
2013 objednala 120 těchto tramvají. Vinou propadu rublu v důsledku ukrajinské krize a sankční
politiky ale byly dodávky polských vozů v polovině kontraktu přerušeny. K jejich obnovení došlo až
v roce 2016 – v jeho posledním čtvrtletí se podařilo předat do Moskvy 10 vozů a předpokládá se, že
dojde i k odebrání i zbylých 50 vozů.

Mezitím však tramvaje Fokstrot začal odebírat i Kyjev. Ten si nejprve vzal jeden vůz na zkoušku (již
na podzim 2015) a na jaře roku 2016 se rozhodl, že odkoupí celkem 10 vozů. Zkušební vůz (ev. č.
751) tak zůstal již v Kyjevě a stal se prvním z desítky objednaných vozů, jež začaly po schválení do
provozu sloužit cestujícím od 15. 8. 2016.

Další vozy (ev. č. 752–760) byly dodány až v závěru roku 2016. Vůz ev. č. 752 se v provozu objevil
ještě v listopadu 2016, další tramvaje následovaly v průběhu prosince. V jeho závěru bylo do provozu
nasazováno osm vozů, zbylé dva by měly být do provozu uvedeny v průběhu ledna 2017. Doplňme, že
v Kyjevě se používá pro vozidla typové označení PESA 71 414K.

Url: Flotila tramvají PESA v Kyjevě je kompletní

https://www.cs-dopravak.cz/2016-12-29-flotila-tramvaj-pesa-v-kyjev-je-kompletn/

